
Contacto

Teléfono 941277055
Correo Electrónico deportes@logrono.es

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas, 1
(26004) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CLM/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de celaduría, limpieza, mantenimiento y socorrismo en instalaciones
deportivas municipales.

Servicio de celaduría, limpieza, mantenimiento y socorrismo en instalaciones deportivas municipales.Descripción 
Valor estimado del contrato 9.174.868 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.114.588,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.747.594 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Celaduría, limpieza, mantenimiento y socorrismo en instalaciones deportivas
municipales

Celaduría, limpieza, mantenimiento y socorrismo en instalaciones deportivas municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 5.938.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.368.571,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.131.051 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAPJE S.L.
NIF B26034629
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda, Burgos 9 bajo
(26007) logroño España

Contacto

Teléfono +34 941261684
Correo Electrónico administracion@sapje.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.069.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.293.490 EUR.

Motivación

Motivación La unica oferta presentada reune los requisitos exigidos en el pliego técnico
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 30/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YJkrs6tGHYYmtpwqLkVAWo8EL3T/KQxfxhZInH2RXx4lM6WsXtJYwYF994ysXQu40Hwabg4V2cOQwWUnCZVfrlta807F3yLRbeYa19tKAHJJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico deportes@logrono.es

Dirección Postal

PLAZA DE LAS CHIRIBITAS 1, BAJO
(26003) LOGROÑO España

Dirección Postal

plaza de las chiribitas 1
(26003) logroño España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

logroño deporte s.a
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

LOGROÑO DEPORTE.S.A.

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIARTO SUJETO A REGULACION ARMONIZADA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:46

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ahXfbPxsP4Li0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ahXfbPxsP4Li0Kd8%2Brcp6w%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios dependientes de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000014117772 |  2024-000950319 | Fri, 06 Sep 2024 14:32:40:145 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28199591941871301880269816316632826116 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


